[image: Константиновский район Герб_ЧБ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ________
	г. Константиновск
	№ _________

   Об утверждении сил и средств  постоянной готовности,
районного звена территориальной подсистемы единой
 государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Константиновского района

В целях реализации пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановления Правительства Ростовской области от 06.11.2014г. № 740 «Об утверждении Перечня сил и средств постоянной готовности территориальной  подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области», Администрация Константиновского района постановляет:

1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности,  районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений определить в установленном порядке состав сил и средств постоянной готовности,  поселковых  звеньев  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Рекомендовать организациям всех форм собственности в полномочия, которых входит решение вопросов в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций определить в установленном порядке состав и структуру сил и средств постоянной готовности объектового уровня районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4.Признать утратившим силу постановление Администрации Константиновского района от 21.11.2014 № 2037 «Об утверждении сил и средств  постоянной готовности, районного звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Константиновского района», постановление Администрации Константиновского района от 18.01.2018 №24 «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района   от 21.11.2014 №2037 «Об утверждении сил и средств постоянной готовности, районного звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Константиновского района», постановление Администрации Константиновского района от 19.05.2021 №78/498-П «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района   от 21.11.2014 №2037 «Об утверждении сил и средств постоянной готовности, районного звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Константиновского района», постановление Администрации Константиновского района от  28.04.2022 №78/453-П «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района   от 21.11.2014 №2037 «Об утверждении сил и средств постоянной готовности, районного звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Константиновского района»
5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.Контроль за выполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Богомаз Ю.А.

        Глава Администрации
       Константиновского района                                                         В.А. Дьячкин

 Постановление вносит
        сектор ГО ЧС Администрации
        Константиновского района

Приложение
к постановлению Администрации
  Константиновского района
 от _______ №_______

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств постоянной готовности, районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Константиновского района

1.59 пожарно-спасательная часть 1 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ростовской области.
2.Константиновский поисково-спасательный отряд Государственного казённого учреждения Ростовской области «Ростовская областная поисково-спасательная служба».
3.207 пожарная часть Государственного казённого учреждения Ростовской области «Противопожарная служба Ростовской области».
4.Отделение скорой медицинской помощи  Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная районная больница» в Константиновском районе.
5. Муниципальное унитарное предприятие «Водник»
6. Муниципальное унитарное предприятие «Исток»
7. Муниципальное унитарное предприятие «Гарант» (теплосети)
8. Муниципальное казённое учреждение «Чистая станица»
9.Государственное бюджетное учреждение  Ростовской области «Семикаракорская межрайонная станция по борьбе с болезнями животных» Константиновский территориальный отдел.
10.Аварийно-технические формирования Константиновского  газового  участка филиала ПАО «Газпром  газораспределение  Ростов на Дону» в  г. Семикаракорске.
11.Аварийно-технические формирования Константиновского района электрических сетей производственного отделения Восточные электросети филиала ПАО «Россети Юг»-«Ростовэнерго».
12.Аварийно-технические формирования Константиновского участка электрических сетей филиала акционерного общества «Донэнерго» Волгодонские межрайонные электросети.
13.Аварийно-восстановительные формирования   МЦТЭТ г. Семикаракорск ПАО  « Ростелеком».

[bookmark: _GoBack]
1

image1.jpeg